
UCHWAŁA NR LI/289/2023 
RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działania Starosty Sejneńskiego w zakresie nadzoru 
nad stowarzyszeniem – Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Suwałkach 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(tj.: Dz. U. z 2022 r., poz. 1526, z 2023 r. poz. 572), art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tj.: Dz. U z 2023 r. poz. 775, poz. 803), w związku z § 
8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia  2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania 
i rozpatrywania skarg i wniosków ( Dz. U Nr 5 poz. 46) uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania niezawierającą adresu wnoszącego skargę na działania Starosty 
Sejneńskiego. 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Sejnach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Grzybowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E1DB10-FD50-4CC6-8105-4ACD8A309F40. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 24 listopada 2023 r. do Rady Powiatu Sejneńskiego  wpłynęło pismo z Podlaskiego Urzędu 
Wojewódzkiego znak: WR-I.1411.2.2023.JK przekazujące, zgodnie z właściwością, skargę Pana Mariana 
Kołodziejczyka na działania Starosty Sejneńskiego w zakresie nadzoru nad stowarzyszeniem – Towarzystwem 
Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Suwałkach. 

 Zgodnie z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj.: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 775, poz. 803) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych 
jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej, jest rada powiatu. 

 Podczas posiedzenia w dniu 13 grudnia 2023 r.   Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
Sejneńskiego poddała analizie przedmiotową skargę i uznała, iż należy pozostawić ją bez rozpoznania wobec 
tego, że nie zawiera adresu wnoszącego skargę. 

 Warunki formalne jakie powinna spełniać skarga określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
8 stycznia 2002 roku w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. nr 
5 poz. 46), wydane na podstawie art. 226 kpa. Zgodnie z § 8 ust. 1 wyżej cytowanego rozporządzenia skargi 
niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego skargę pozostawia się bez rozpoznania. 
Rada powiatu podejmując uchwałę w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania jedynie stwierdza ten fakt. 
Oznacza to, że skutek w postaci, pozostawienia skargi bez rozpoznania wynika z mocy prawa, a rozstrzygnięcia 
podejmowane przez radę w tej kwestii mogą jedynie stwierdzić tę okoliczność. 

Zgodnie z art. 237 § 1 kpa organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić ją bez zbędnej zwłoki, 
nie później jednak niż w ciągu miesiąca. Termin ten nie dotyczy jednak skargi, która z uwagi na braki 
nieusuwalne została pozostawiona bez rozpoznania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E1DB10-FD50-4CC6-8105-4ACD8A309F40. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/289/2023 RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


